
M E A  W A T E R  M A N A G E M E N T

www.mea-odvodneni.cz

S TA N D A R DNÍ  A  DE S IGNO V É  R O Š T Y  P R O  M E A  OD V ODŇO VA C Í  S YS T É M Y 
KRYCÍ  ROŠTY Z POZINKOVANÉ OCELI,  NEREZOVÉ  OCELI,  LITINY A KOMPOZITNÍ  PL A ST

IMEA KRYCÍ ROŠTY 
ESTETICKÉ, PEVNÉ A UNIVERZÁLNÍ



2 M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů

IMEA KRYCÍ ROŠTY 
estetické a harmonické řešení s okolní architekturou



3M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů

MEA WATER MANAGEMENT nabízí široký sortiment krycích 
roštů z pozinkované oceli, nerezu, litiny a plastu. 
 
Rošty hrají zásadní roli při výběru odvodňovacího systému 
roli, neboť významně ovlivňují třídu zatížení celého odvodňo-
vacího žlabu a množství vody, které pohltí při přívalových 
deštích. 
 
Výběr materiálu, konstrukce, pevnost roštu a dokonce i způ-
sob montáže a upevnění činí z krycího roštu rozhodující fak-
tor při hledání správného MEA žlabu. 
 
Objevte naši širokou nabídku 
Roštů na žlaby pro všechny třídy zatížení (A 15 až F 900).



4 M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů

CLIPFIX KRYCÍ ROŠTY Z POZINKEM OCEL A NERE Z 
pro odvodňovací systémy  MEARIN PLUS/EXPERT A MEADRAIN S  
třída zatížení a 15 až e 600**

DĚROVANÝ ROŠT, OCEL POZINK A NEREZ, PRO VOZÍČKÁŘE 

Délka:                               1000 mm, 500 mm 
Světlá šířka :                 100 mm  
Třída zatížení:                A 15 
 
 
 
 
ROŠT S PODÉLNÝMI ŽEBRY, OCEL POZINK A NEREZ 

Délka:                               1000 mm, 500 mm 
Světlá šířka :                 100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm  
Třída zatížení:                B 125 
 
 
 
 
MŮSTKOVÝ, OCEL POZINK A NEREZ  

Délka:                               1000 mm, 500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm  
Třída zatížení:                B 125 
 
 
 
 
MŘÍŽKOVÝ ROŠT, OCEL POZINK A NEREZ 

Délka:                               1000 mm, 500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm  
Velikost ok:                    30/10 
Třída zatížení:                E 600** 
 
 
 
MŘÍŽKOVÝ ROŠT, OCEL POZINK A NEREZ 

Délka:                               1000 mm, 500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm  
Velikost ok:                    30/20 
Třída zatížení:                E 600**

** Nevhodné pro odvodnění rychlostních silnic a dálnic.



5M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů



6 M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů



7M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů

CLIPFIX KRYCÍ ROŠTY Z LITIN A 
pro odvodňovací systémy  MEARIN PLUS/EXPERT a MEADRAIN S 
třída zatížení c 250 až e 600**

LITINOVÝ PLNÝ KRYT 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm  
Třída zatížení:                C 250 
 
 
 
LITINA-DESIGNOVÝ ROŠT "BAVARIA" 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm  
Třída zatížení:                D 400** 
 
 
LITINA-DESIGNOVÝ ROŠT "HONEYCOMB" 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm  
Třída zatížení:                D 400** 
 
 
 
LITINA-MŮSTKOVÝ ROŠT 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm  
Třída zatížení:                E 600** 
 
 
 
LITINA-MŮSTKOVÝ ROŠT, PRO VOZÍČKÁŘE 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  122 mm  
Třída zatížení:                E 600** 
 
 
LITINA - ROŠT "WAVE" 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm  
Třída zatížení:                E 600** 
 
 
 
LITINA-ROŠT S PODÉLNÝMI ŽEBRY 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm Třída zatížení:E 600**

** Nevhodné pro odvodnění rychlostních silnic a dálnic.



8 M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů

CLIPFIX KRYCÍ ROŠTY Z KOMPOZITNÍHO PL A STU 
pro odvodňovací systémy  MEARIN PLUS/EXPERT, MEAHOME PLUS a MEADRAIN S 
Třída zatížení A 15 až C 250

KOMPOZITNÍ PLAST-ROŠT S PODÉLNÝMI ŽEBRY ŠEDÝ, PRO VOZÍČKÁŘE 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm  
Třída zatížení:                A 15 
 
 
 
 
KOMPOZITNÍ PLAST-ROŠT S PODÉLNÝMI ŽEBRY, ČERNÝ, PRO VOZÍČKÁŘE 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm  
Třída zatížení:                A 15 
 
 
 
 
KOMPOZITNÍ PLAST-MŮSTKOVÝ ROŠT,  REGRANULÁT 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm  
Třída zatížení:                C 250

** Nevhodné pro odvodnění rychlostních silnic a dálnic.



9M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů



10 M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů



11M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů

PROFIX KRYCÍ ROŠTY Z LITINY 
pro odvodňovací systémy  MEADRAIN EN a ENS 
Třída zatížení D 400** až F 900

4 -ŠROUBOVÉ KRYCÍ ROŠTY Z LITINY 
pro odvodňovací systémy  MEADRAIN EN a ENS  
Třída zatížení D 400** až F 900

LITINOVÝ UZAVŘENÝ KRYT 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  150 mm, 300mm, 400 mm 
Třída zatížení:                D 400** 
 
 
 
LITINOVÝ ROŠT "WAVE" 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm 
Třída zatížení:                D 400** 
 
 
LITINOVÝ ROŠT "MOVE" 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm 
Třída zatížení:                D 400** 
 
 
 
LITINA-ROŠT S PODÉLNÝMI ŽEBRY,  PRO VOZÍČKÁŘE 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm  
Třída zatížení:                F 900 
 
 
LITINOVÝ ROŠT -MŮSTKOVÝ 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm  
Třída zatížení:                F 900

LITINA-MŮSTKOVÝ 

Délka:                               500 mm 
Světlá šířka:                  100 mm, 150 mm, 200 mm, 300 mm, 400 mm  
Třída zatížení:                F 900

** Nevhodné pro odvodnění rychlostních silnic a dálnic.



12 M E A  Z A K R Y T Í  Ž L A B Ů

UNIVERZÁLNÍ SYSTÉM PRO UPEVNĚNÍ ROŠTŮ CLIPFIX 
Rychloupínací systém CLIPFIX pro třídu zatížení A 15 až E 600. 
Ochrana proti podélnému posunutí od tř. B 125. Co je na tomto 
systému zvláštní, jsou drážky v okrajích žlabů. Díky systému 
CLIPFIX se rošt do těchto drážek zacvakne a je spolehlivě 
uzamčen. Pro demontáž jednoduše zvedněte mřížku pomocí 
háku nebo páky. 
Pro ochranu před zloději a vandalismem byla vyvinuta ochrana 
MEA CLIPFIX Diebocel* pro Světlou šířku 100, 150 a 200 a nyní 
je k dispozici jako volitelná výbava pro exponované umístění 
žlabů. 
 
 
 
 
 
 
SYSTÉM PRO UPEVNĚNÍ ROŠTŮ  PROFIX 
Rychlouzávěr PROFIX nabízí jednoduchou a ekonomickou mon-
táž žlabů a umožňuje rychlou a snadnou údržbu a čištění žlabů. 
 
 
 
 
 
 
 
SYSTÉM PRO UPEVNĚNÍ ROŠTŮ 4-ŠROUBOVÝ 
Čtyřnásobné šroubové upevnění nabízí maximální bezpečnost 
žabů a umožňuje tak i ochranu proti vandalismu. Pro ještě větší 
bezpečnost ve vyšší třídě zatížení lze více typů roštů přišrou-
bovat k tělu žlabu. Je ideální pro silně zatížené a frekventované 
oblasti.

ME A SYSTÉM PRO UPE VNĚNÍ ROŠTŮ

*MEA CLIPFIX bezpečnostní vzpěra



13M E A  S Y S T É M Y  P R O  U P E V N Ě N Í

CLIPFIX Systém pro upevnění roštů s MEA CLIPFIX pro odvodňovací systémy MEARIN PLUS/EXPERT a MEADRAIN S

Systém pro upevnění roštů PROFIX pro odvodňovací systémy MEADRAIN EN a ENS

Systém pro upevnění roštů 4-šroubové uchycení pro odvodňovací systémy MEADRAIN EN a ENS



14 M E A  S Y S T É M Y  P R O  U P E V N Ě N Í

TSH ŠTĚRBINOVÝ KRYT 

Délka:                               500 a 1000 mm 
Vnitřní šířka:                  100, 150, 200 mm (300 mm na vyžádání) 
Třída zatížení:                E 600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TSL ŠTĚRBINOVÝ KRYT 

Délka:                               500 a 1000 mm 
Vnitřní šířka:                  100 mm  
Třída zatížení:                B 125 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TSC ŠTĚRBINOVÝ KRYT, KOMPOZITNÍ PLAST 

Délka:                               500 mm 
Vnitřní šířka:                  100 mm  
Třída zatížení:                A 15

Kromě jednoduché elegance se systémy uchycení štěrbin MEA vyznačují 
řadou praktických výhod při dle požadavků. Lze použít MEA TSH Štěrbi-
nové kryty od Třídy zatížení A 15 až po E 600.

 Kromě Štěrbinových krytů ve standardní výšce 160 mm nabízejí sy-
stémy také cenově výhodnou realizaci speciálních výšek pro speciální 
požadavky. Rovné vnější obrysy zjednodušují spádování povrchu.

ME A ŠTĚRBINOVÉ KRYTY



15M E A  Š T Ě R B I N O V É  K R Y T Y



16 M E A  Š T Ě R B I N O V É  K R Y T Y



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

17M E A  T S H  Š T Ě R B I N O V É  R O Š T Y

VÝHODY 

• Sběrné žlaby vnitřní šířky 100, 150 a 200 mm, 
na vyžádání také pro 300 mm 

• Vhodné pro odvodńovací systémy MEARIN a 
MEADRAIN – Standardní výška: 160 mm  
(jiné na vyžádání) 

• Délka 500 nebo 1000 mm 
• Třída zatížení D 400 - E 600 
• Litinový rošt z litiny podle EN-GJS-500-7 
• Štěrbinový kryt z pozink oceli nebo Nerezu, 

tloušťka materiálu 1,5 mm 
• Revizní díl z pozink oceli nebo nerezy,  

Material 6 mm 
• Revizní díl pro zadláždění  pro 100/150 mm  

s roštem pro  200 a 300 mm)

ME A TSH ŠTĚRBINOV Ý KRYT 
pro odvodnění skleněných fasád, drenážní žlaby  
nebo pro všechna odvodňění ploch z oceli, SMC a polymerbetonu

Štěrbina s příčními žebry

TSH Litinový rošt

Revizní díl 200 mm s roštem

Revizní díl 100 a 150 mm

Fixace štěrbinového krytu na zesílený rošt



18 M E A  T S H  Š T Ě R B I N O V É  R O Š T Y

VÝHODY 

• Štěrbinový kryt  z pozink oceli a Nerezu 
• Centrální nebo postraní řešení 
• Délka: 500 a 1000 mm 
• Štěrbinový kryt pro odvodňovací systémy: 

MEARIN PLUS/EXPERT 1000,  
MEAHOME PLUS 1000 a MEATEC 130,  
MEADRAIN S a EN  

• Výška: 110 mm 
• Třída zatížení A 15 - B 125

ME A TSL ŠTĚRBINOV Ý KRYT 
pro odvodnění skleněných fasád, drenážní žlaby  
nebo pro všechna odvodňění ploch z oceli, SMC a polymerbetonu

* možnost žebrového nástavce

**



19M E A  T S L  A  T S C  Š T Ě R B I N O V É  R O Š T Y

ME A TSC 10 0 ŠTĚRBINOV Ý KRYT 
pro skleněnou fasádu-drenážní žlaby a odvodňovací systémy z kompozitu, oceli a polymerbetonu

VÝHODY 

Štěrbina z kompozitního plastu (PP) 
Délka: 500 mm 
Vhodné pro systémy:  
MEAFLUID 1000, MEAHOME PLUS 1000 
a MEATEC 130, MEADRAIN S 1000 
Výška: 60 mm 
Třída zatížení: A 15



MEA Water Management s.r.o. 
Domažlická 1059/180 
314 56  
Plzeň

www.mea-odvodneni.cz

BRNO  
Hlávkova 648/8 
602 00 
Tel.: 702 269 284  
E-mail:  
brno@mea-odvodneni.cz

TURNOV 
Žižkova 562  
511 01  
Tel.: 602 352 236  
E-mail:  
turnov@mea-odvodneni.cz

PRAHA  
Strašnická 382/43  
102 00  
Tel.: 274 782 526  
E-mail:  
praha@mea-odvodneni.cz

STRAKONICE  
Řepice 138  
386 01   
Tel.: 724 960 499  
E-mail:  
budejovice@mea-odvodneni.cz

DRIETOMA   
Areál PDP  
913 03 
Tel.: +421 / 32 64 99 169  
E-mail:  
mea@mea.sk

KARLOVY VARY  
Jáchymovská 206/76  
360 04   
Tel.: 353 220 259  
E-mail:  
karlovy.vary@mea-odvodneni.cz

24
_0

3_
23


